
()E f5- 

Il Diretto enehtl  
prof. Giova 

V ERSITA; DEGk
Iz

e 
Università degli Studi di CaktnzacATANIA  

Protocollo Generale 

17 MAR. 2021 
IL DIRETTORE Prot. 2‘4138 Tit. Vili CI. 2 

Rep. Decreti n°. 8 
Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il D.D. n. 1952 del 25 maggio 2018 con il quale è stata istituita l'Area della Centrale Unica di 
Committenza; 
Vista la nota prot. n. 14781 del 09/02/2021 con cui è stata inviata a Fastweb spa, fornitore 
aggiudicatario della convenzione Consip SPC2, richiesta preliminare non vincolante per la migrazione 
di n.3 linee dati presenti nelle consistenze della Convenzione TF4 ormai scaduta; 
Vista la nota del 11/03/2021 prot. n.207087 con la quale il rup dott. Enrico Commis ha comunicato che 
il fornitore Fastweb ha trasmesso specifico "Progetto dei Fabbisogni" perfettamente rispondente alle 
esigenze tecniche ed economiche dell'Ateneo e ha pertanto rilevato la necessità di procedere 
all'adesione alla convenzione Consip SPC2 per la migrazione delle summenzionate n.3 linee dati per 
una spesa complessiva, ipotizzando un periodo contrattuale dal 01/04/2021 al 23/05/2023, di € 
17.348,26 iva esclusa che potrà gravare sui fondi stanziati sul budget ACUC relativi alla telefonia fissa; 
Considerato che le gare in ambito SPC (connettività, cloud, sistemi gestionali integrati) sono i servizi 
che supportano le amministrazioni nell'attuazione dall'Agenda digitale e che per queste gare è dovuto da 
parte delle amministrazioni aderenti il pagamento di un contributo, in attuazione dell'art. 18, comma 3, 

'del D.Lgs. 1 dicembit 2009 n. 177 da corrispondere a Consip, al sensi dell'art. 4, comma 3-quater, del 
DL 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni in L. 7agosto 2012 n. 135. Tale contributo è 
determinato nella misura di 138,79 ipotizzando un periodo contrattuale dal 01/04/2021 al 23/05/2023; 
Ritenuto pertanto di dover avviare tutte le procedure necessarie all'adesione alla convenzione Consip 
SPC2; 

DECRETA 

Si approva la spesa complessiva di € 17.348,26 iva esclusa e si autorizza l'adesione alla convenzione 
Consip SPC2 attraverso la contrattualizzazione con il fornitore aggiudicatario Fastweb spa per un 
periodo stimato dal 01/04/2021 al 23/05/2023. 
Si approva inoltra la spesa di € 138,79 relativa al contributo previsto per legge da corrispondere a 
Consip Spa. 
Gli importi summenzionati potranno trovare copertura finanziaria sui fondi stanziati sul budget ACUC 
relativi alla telefonia fissa. 
Il RUP della presente procedura è il dott. Enrico Commis. 
Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania,  7 Ha 2112.1. 


	Page 1

